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Samstundes åtvarar ordføraren i Kyiv 
innbyggjarane i den ukrainske hovudstaden 
om at dei må førebu seg på ein vinter 
utan varme, vatn og straum grunna 
krigshandlingane. På verdsplan er det for 
tida meir enn 100 millionar flyktningar, og 
ein del av desse er drivne på flukt fordi dei 
er kristne.
 
Kva skal me så seia til dette? Tok englane 
på Betlehemsmarkene munnen for full då 
dei song for gjetarane om fred på jorda? 
Om englesongen hadde vore ein profeti 
om kva som skulle koma i åra framover, så 
ville det sjølvsagt ikkje vore nokon innertiar. 
Josef, Maria og Jesus vart jo sjølv raskt 
drivne på flukt av ein maktsjuk konge. Men 
englesongen er ikkje nokon profeti om kva 
me kan venta oss så lenge me lever her på 
jorda. Englesongen er ei hylling til Han som 

vil fred og som viser oss vegen til å leva i 
fred. For ved Jesu gjerning på jorda er det 
ikkje lenger skjult for oss kva som er vegen 
til ei fredeleg verd. Jesus oppsummerte det 
slik:
«Du skal elska Herren din Gud av heile ditt 
hjarte og av heile di sjel og av alt ditt vit. 
Dette er det største og første bodet. Men 
det andre er like stort: Du skal elska nesten 
din som deg sjølv. På desse to boda kviler 
heile lova og profetane.»
 
I julehelga som ligg framfor skal me på 
nytt høyra det lest frå Lukasevangeliet om 
englane som song om fred på jorda, anten 
me er samla til gudsteneste i ei norsk kyrkje, 
ei ukrainsk kyrkje eller ei russisk kyrkje. 
Måtte englesongen gjera noko med oss alle.

Asgeir Sele

I skrivande stund varslar den japanske 
statsministeren ei drastisk opprusting etter 
rakettoppskytingar frå Nord-Korea.

HELSING 
FRÅ PROSTEN

 …OG F R E D   PÅ JORDA?!
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Rammene rundt årets julefeiring er annerledes enn på svært mange år. Krigen i Ukraina truer freden 
i hele vår region. Vi opplever økende fattigdom og stadig flere som sliter økonomisk med å få endene
til å møtes. 

Klimakrisen setter også sine spor. Kan vi 
også i år synge «Deilig er jorden» med dette 
bakteppet? Det virker vanskeligere hvis vi 
ser rundt oss. Alt er ikke så deilig som det 
var.

Denne salmen ble skrevet bare noen få 
uker etter at det hadde funnet sted et 
stort slag i vårt naboland Danmark i 1850. 
Syttitusen soldater deltok, og mange døde. 
Salmen kom først ut med tittelen «Pile-
grimssang». Den er en trassig protest, mer 
enn en beskrivelse av virkeligheten vi lever 
i. Det siste verset slutter med «Fred over 
jorden, menneske fryd deg! Oss er en evig 
Frelser født!»
Vi feirer jul fordi vi tror at det skjedde 

noe som fikk konsekvenser for vår urolige 
verden da Jesus ble født. Gud kom til jor-
den, og det endret vår situasjon. I år er det 
åtti år siden slaget om Stalingrad. Et av de 
største og mest avgjørende slagene under 
2. verdenskrig, fant sted. Kurt Reuber var 
lege og tjenestegjorde i den 16. panser-
divisjonen på tysk side. Han var også en 
begavet amatørkunstner. Like før jul i 1942 
omgjorde han bunkeren sin på steppene
nordvest for Stalingrad til et atelier, og 
begynte å tegne på baksiden av et erobret 
russisk kart – det eneste papirstykket 
han fant. Da tegningen var ferdig, hengte 
Reuber den opp i bunkeren. Bildet
viser en mor (madonna) som holder sitt 
nyfødte barn tett inntil sitt bryst. Bildet ble 

et alter for soldatene. De strømmet til, og 
de fikk en jul de aldri glemte.

På dette bildet står det også tre ord som 
beskriver julens innhold: Licht (Lys), 
Leben (Liv), Liebe (Kjærlighet). Tre ord 
som beskriver han vi feirer i julen. Jesus 
er verdens lys. Et annerledes lys som gjør 
at vi ikke trenger å vandre i stummende 
mørke selv om jorden ikke er så deilig som 
den var fordi Jesus har lovet å gå med oss. 
Om det lyset står det også: «Lyset skinner 
i mørket, og mørket har ikke overvunnet 
det. (Joh. 1,5)»

Julen handler også om Guds store kjær-
lighet. Jesus er kjærlighet. Vist for alle når 
han gir sitt liv for sine venner. Kjærlighet er 
verdens sterkeste kraft. Vi sier når vi feirer 

nattverd: «Deg være ære for kjærligheten 
som er sterke enn døden.»

«Jeg er Livet», sier Jesus. Aller tydeligst 
bevist når han står opp fra de døde. Livet 
seirer til slutt. Det er ikke dødskreftene 
som får det siste ordet likevel. Ved Jesu 
oppstandelse har vi fått et levende håp. På 
grunn av noe som skjedde i vår historie for 
litt over to tusen år siden, kan vi på tross 
av det vi opplever rundt oss av krevende 
kriser likevel synge «Deilig er jorden. Men-
neske fryd deg. Oss er en
evig frelser født!»
En velsignet jul!
 
Stein Reinertsen
Biskop i Agder og Telemark

DEILIG ER JORDEN?

KIRKEVALG 2023
Til neste år er det valg til kirkelige organer. Kirkevalget 2023 gjennomføres 10. og 
11. september 2023. Perioden med forhåndsstemming er 10. august til 6. september 
(digitalt) og 8. september (på papir i eget sokn). Vi kommer tilbake med mer infor-
masjon når det nærmer seg.

KONSERT PÅ NES MENIGHETSHUS 
SØNDAG 29. JANUAR KL 18.00

Medvirkende Koret «ensemble96» og strykeensembelt «TerJungEnsemblet» 
Blant annet med urframføring av «Woods» av Martin Ødegård. Billetter kr. 200/100
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I kirken og i kirkelige sammenhenger møter 
vi ord og uttrykk som ikke er vanlige i 
dagligtalen. I julenummeret er det naturlig å 
skrive om Gloria-leddet.

 
Tekst: Anne-Inger Lunner

«Ære være Gud i det høyeste!», messer 
presten i gudstjenesten, og menigheten 
svarer: «Og fred på jorden blant mennesker 
som Gud har glede i. Vi lover deg, vi priser 
deg, vi tilber deg, vi opphøyer deg! Amen.»
 
Gloria er latin og betyr ære og kommer 
som et svar på Kyrie: Vi roper til Gud, 
og tror han hører og ser oss. Derfor vil vi 
takke ham med lovsang.
Ordene som synges er de samme som 
englene sang på Betlehemsmarken kvelden 
da Jesus ble født (Luk 2, 14).
 
Gloria-leddet er en av de viktigste lov-
sangene i gudstjenesten, og omtales som 
Gloria eller Gloria in Excelsis Deo. I 
høytids- og festgudstjenester brukes gjerne 
et fullstendig Gloria hvor forsangere og 
menighet synger vekselsang. Eller vi kan 
bruke en salme, for eksempel «Jeg synger 
julekvad».
 
I fastetiden kan Gloria falle bort. Det er 
for å markere at gudstjenesten har et ned-
tonet preg.
 
Mange komponister har latt seg inspirere 
av englesangen, og til jul hører vi gjerne 
på Vivaldis «Gloria.

 
 

GLORIA
KIRKEORD - HELT ENKELT.

8 Det var noen gjetere der i nærheten som 
var ute på marken og holdt nattevakt over 
flokken sin.  9 Med ett sto en Herrens engel 
foran dem, og Herrens herlighet lyste om 
dem. De ble overveldet av redsel. 10 Men 
engelen sa til dem: «Frykt ikke! Se, jeg 
forkynner dere en stor glede, en glede for hele 
folket: 11 I dag er det født dere en frelser i 
Davids by; han er Messias, Herren. 12 Og 
dette skal dere ha til tegn: Dere skal finne et 
barn som er svøpt og ligger i en krybbe.» 
13 Med ett var engelen omgitt av en himmelsk 
hærskare, som lovpriste Gud og sang:
          
14 «Ære være Gud i det høyeste,
    og fred på jorden
    blant mennesker Gud har glede i!»

15 Da englene hadde forlatt dem og vendt til-
bake til himmelen, sa gjeterne til hverandre: 
«La oss gå inn til Betlehem for å se dette 
som har hendt, og som Herren har kunngjort 
for oss.» 16 Og de skyndte seg av sted og fant 
Maria og Josef  og det lille barnet som lå i 
krybben. 17 

                                                       Helge Bøe Frivillig innsats er verdifull og heilt nødvendig for breitt og levande arbeid i kyrkjelyden. 
Kunne du tenke deg å vere med nokre timar på eit eller anna i kyrkjelyden? Kanskje 
du har lyst til det, men ingen har spurt deg?

Slik frivillig innsats kan vere alt frå å 
vere med i kjøkkengjengen under eit 
arrangement, koke ei kanne kaffi eller bake 
ei kake til dugnadsarbeid ute. Det kan godt 
hende vi kan starte med noko nytt som du 
brenn for, men du ikkje har hatt høve til å 
ta opp. Nokon har lyst til å drive aktivitetar 
for barn og ungdom, andre kunne kanskje 
tenke seg å være del av eit besøksnettverk. 
Eller noko heilt anna, som vi kanskje ikkje 
har tenkt på.

Vi vil gjerne bygge opp en frivillighetsbank, 
slik at alle som vil, kan vere med på noko. 
På den måten kan vi også fordele arbeidet, 
slik at ikkje dei same blir «masa på» kvar 
gong.

Gje oss eit hint! At du ikkje er blitt spurd, 
skuldast kanskje at det ikkje har vore ei 
passande stund for det. Hintet kan du gje 
på epost til post@sauherad.kyrkja.no eller 
på ein lapp du stikk til nokon du veit er 
engasjert i kyrkja eller om du stikk innom 
kyrkjekontoret ein dag.

Vi treng å vite:
•  Namn
•  Kva kunne du tenkje deg å bidra 
 med for kyrkja?
•  Tidsramme? «Det kan for eksempel 
 vere «eg kan ein gong i månaden/
 veka/halvåret».)
•  Epost/telefon

Soknerådet behandla i oktober ein 
frivillighetsstrategi for å finne fram til 
alle som kan gjere stort eller smått for 
kyrkja. Denne oppmodinga er ein del av 
strategien.

Under pandemien var det unntakstilstand 
også på den typen aktivitetar som frivillige 
står for. Mange organisasjonar slit med å 
«komma i gang igjen» med dette. Det er 
ikkje sikkert vi har kome på å spørje deg 
om det du har lyst til å bidra med. Så gje 
oss eit hint!
 
Helsing Soknerådet og sokneprest Anne-Inger

VIL DU GJERE NOKO I 
KYRKJELYDEN?
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Onsdag 2. november overrakte Mathias Bergan tre fjernsyn til Sauherad Bygdeheim fra Hans 
Gunheims legat.

Tekst og foto: Ivar Solbu

Hans Gunheim fikk selv plass på Sauhe-
rad Bygdeheimen helt på begynnelsen av 
60-tallet, etter et lårbeinsbrudd. Han trivdes 
godt der, men synes det kunne bli litt lite 
å holde på med.  Derfor opprettet han et 
legat, Hans Gunheims legat, til hygge, nytte 
og glede for beboerne på Bygdeheimen.  

Hans Gunheim var født i 1869, og døde 
i 1963. Han er kanskje aller mest kjent 
som modell for den unge mannen på Erik 
Werenskiolds bilde: En bondebegravelse. 
Han har fortalt at han sto alene, Werenski-
old malte én og én person inn i bildet.  Det 
skjedde ved den gamle Skrivargarden på 
Gvarv. Han fikk 50 øre dagen, og det var 
godt betalt! Kameratene, som dreiv med 
bærplukking og annet forefallende arbeid, 

HANS GUNHEIMS LEGAT GA 
FJERNSYN TIL SAUHERAD BYGDEHEIM
Mathias Bergan fra styret for Hans Gunheims legat overrakte tre fjernsyn til Sauherad Bygdeheim. 

fikk bare 25 øre dagen. Seinere gikk han 
underoffiserskolen på Heistadmoen, og 
han var grensevakt mot Sverige i 1905.
 
Styret for Hans Gunheims legat oppnevnes 
av formannskapet i kommunen, og består 
av Mathias Bergan og Bjørn Otto Halden. 
Bergan vokste opp med Hans Gunheim 
som nabo.  Han beskriver han som en slags 
ekstra bestefar.  – Han var snill, ganske 
streng, korrekt og rettferdig. Han var rett 
i ryggen og hadde glimt i øye helt til det 
siste, fortalte Mathias i forbindelse med 
overrekkelsen.  

 
Siden 1963 har det blitt delt ut penger fra 
legatet. Av større prosjekt de har støttet 
nevnte Bergan minibuss på 90-tallet, fonte-
ne på den nye Bygdeheimen, og en god del 
fjernsyn opp gjennom årene. Nå var det 
ønske om flere fjernsyn, denne gangen til 
korttidsavdelingen, og svaret ble tre nye.
 
Avdelingsleder Ingjerd Helgen takket på 
vegne av Bygdeheimen.

Foran fra venstre: Anne Kaasa, Klara Norendal og Halvor Holtan er av brukerne som får glede av fjernsynene fra Hans 
Gunheims legat. Bak står Mathias Bergan og Ingjerd Helgen.
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Det var en stor dag for menigheten da Åsne Gotehus Køhn og Helene Sele ble vigslet til 
diakoner fredag 16. september. 

 
Tekst og foto: Anne-Inger Lunner

Biskop Stein Reinertsen stod for 
selve vigslingen med formaning og 
løfteavleggelse, før de nye diakonene 
stadfestet løftet med «ja» og et håndtrykk. 

Deretter fulgte håndspåleggelse og bønn. 
Til slutt ble skråstolaen lagt over skuldrene 
deres og biskopen kunngjorde at de nye 
medarbeiderne er rett kalt. 

Gratulerer, Åsne og Helene!

DIAKONVIGSLING I SAUHERAD KIRKE
Nyvigslede diakoner.

Åsne og Helene med forbedere og familie. Bak fra venstre: Kristian Gotehus Køhn med Tuva Gotehus Køhn på armen, 
Kari Jordheim, Eilev Erikstein, Asgeir Sele, Solveig Flatin Gotehus og Solveig Lia. Foran fra venstre: Hanna Gotehus Køhn, 
Åsne Gotehus Køhn, Stein Reinertsen, Helene Sele og Anne-Inger Lunner

Helene står for alteret og leder forbønnen.Spente kandidater før gudstjenesten begynner. 
Biskop Stein i bakgrunnen
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May-Britt Sauro (50) er fra Notodden, men har nå bodd i Sauherad, nærmere bestemt på Akker-
haugen, i over 20 år.  Til daglig jobber hun med forsikring i Sparebanken Sør. Svært mye av fritida 
brukes i Sauherad Idrettslag (SIL).

Tekst og foto: Ivar Solbu

Sauherad Idrettslag ble stiftet i 2019 ved 
at Gvarv Idrettslag, Idrettslaget KJAPP på 
Nordagutu og Norsjø Wakeboard-klubb 
slo seg sammen til ett nytt lag. I dag driver 
klubben med fotball for barn opp til 14 

år, wakeboard på Norsjø Ferieland, og de 
har ei trim- og skigruppe. De sistnevnte 
håper nok på mer snø i lavlandet dette 
året enn det det har vært de siste åra. 
Da vil de arrangere skikarusell for barn. 
Idrettslaget har ansvaret for lysløypa på 
Nordagutu. De jobber med å etablere ei 

MAY-BRITT LEDER 
IDRETTSLAGET

May-Britt Sauro har et stort frivillig engasjement i Sauherad Idretts-
lag. Blant annet er hun lagleder for fotballaget for Gutter 14 år.

Frivillighetens år

gruppe for e-sport, altså dataspill.  En del 
utstyr er kjøpt inn etter at de fikk penger 
fra Gjensidige-stiftelsen. De har fått lokaler 
i kjelleren på Norsjø Hotell.  
 
Et opplegg laget har vært involvert i er 
Stoplejakt. I gamle Sauherad er det plassert 
ut ca. 100 stolper, disse er på Nordagutu, 
Akkerhaugen og Gvarv. Mobiltelefonen er 
et viktig redskap i jakten på å finne stol-
pene. Der har man kart, og der registrerer 
man de stolpene man har funnet. Stolpene 
er nå tatt inn for denne sesongen, men vil 
igjen bli plassert ut i mai neste år, kanskje 
på litt andre steder enn dette året. Stolpe-
jakta er et samarbeid med Bø Orienterings-
lag. Dette er et opplegg over hele landet, 
og gir folk mulighet til å komme seg ut, og 
til å oppleve nye steder.
 
Idrettslaget har et hovedstyre, men hver 
undergruppe har sine egne arbeidsgrupper.  
Hovedstyret består av alle utvalgslederne 
pluss noen til. May-Britt har vært hoved-
styreleder de to siste årene. Vi møtte henne 
på idrettsanlegget på Nordagutu en ganske 
mørk høstkveld, rett før kamp, mellom 
SIL og Rjukan gutter 14 år. May-Britt har 

en gutt på det laget, og hun er lagleder 
sammen med Anne Langåsdalen. Trenere 
er Ole Halvor Vestgarden og Jan Arve 
Hvitås.
 
-Det er en ganske stor jobb å være styre-
leder, sier May-Britt til Helsing.  – Laget 
er jo forholdsvis nytt, og det mange ting 
som skal på plass. Men i styret prøver vi å 
fordele oppgavene best mulig. Så får heller 
ting ta den tid det trenger, sier styrele-
deren. - Det kommer stadig nye krav og 
bestemmelser som vi må sette oss inn i, og 
stadig flere ting skal dokumenteres. Vi er 
i konkurranse med mange nye idretter og 
andre aktiviteter, så vi må utvikle oss hele 
tida. Nå jobber vi med en tanke om å få 
til ei all-idrettsgruppe. Det er et opplegg 
der man kan få prøve ut mange forskjelli-
ge idretter, alt fra dans til fotball. Men vi 
trenger flere frivillige før vi kan realisere 
planene.  
 
-For meg er det viktig at vi har et idrettslag 
også i denne delen av bygda.  En annen 
drivkraft for mitt engasjement er jo at jeg 
har egne barn som har vært aktive både i 
fotball og wakeboard.  

PIANOET I NES
I løpet av november blir den fremste benken under preikestolen i Nes kyrkje fjerna 
for å gje plass til pianoet, som i dag står litt ugreit til. Riksantikvaren har godkjent 
tiltaket, og kyndig handverkar er engasjert. Benken blir sjølvsagt teken forsvarleg 
vare på.
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Bente er ansiktet utad for Gvarv bakeri. Hun er i dag eier av bedriften og har ansvar for alt det 
medfører, og så kaller hun seg «delvis» baker.

 
Tekst og foto: Tora Skjerkholt Aarnes 

Bente er ansiktet utad for Gvarv bakeri. 
Hun er i dag eier av bedriften og har ansvar 
for alt det medfører, og så kaller hun seg 
«delvis» baker.
 
Bente har vokst opp på Gvarv bakeri 
bokstavelig talt. Hun fikk prøve seg som 

baker allerede som 4-åring. Likevel lå det 
ikke i korta at hun skulle drive bakeriet 
i voksen alder. Bente utdannet seg til 
blomsterdekoratør og drev i mange år 
blomsterbutikk på Gvarv. Foreldrene drev 
bakeriet som de hadde etablert i 1964. 
Etter hvert gikk Tove, Bentes søster som 
var utdannet baker, inn i familiebedriften. 
Foreldre ønsket imidlertid etter hvert å 

JULEBAKSTEN ER I GANG!

 Bente Soterud Østerdal og Tove Stenstad på trappa til Gvarv bakeri

BENTE SOTERUD ØSTERDAL
MIN JOBB

trappe ned. Da ønsket Tove å få med seg 
søstera si inn i bakerivirksomheten. Slik 
ble det at Bente la blomsterdekorering på 
hylla og gikk over til å bake brød og kaker 
til glede for bygda. Hun gikk gravis inn i 
bedriften fra 1987, og sammen med søster 
Tove, overtok hun det formelle ansvaret 
i 1997. Pappa spurte om jentene virkelig 
ønsket dette. Det gjorde de. 
 
Hvordan ser en typisk arbeidsdag ut for 
en baker? En baker starter når vi andre 
sover. Som baker må Bente starte på jobb 
kl. 00.30. I dag har hun overlatt det meste 
av bakearbeidet til datter Lene og søster 
Tove, men i helgene stepper hun inn selv 
som baker. En blir vant til nattarbeidet, 
sier Bente. Det er viktig å kunne legge fra 
seg jobben når en går av vakt. Det har hun 
lært seg og er flink til. Bare slik kan en 
fungere på hjemmebane. Hjemmebanen 
er også viktig. Bentes nærmest har alle stilt 
opp i perioder, og barna til Tove og Bente 
har vært nærmest felleseie, som søstrene 
har passet på deling. Barna har lært seg 
hva bakerivirksomheten går ut på. De 
har fått være mye med mamma på jobb. 
Det har gjort at Bente visste hun hadde 
noen etter seg som kunne og ville overta 
virksomheten. Det er viktig å vise den 
neste generasjon de positive siden ved livet. 
Det gjelder også for det arbeidet du har, vi 
må framsnakke arbeidet vårt, sier Bente

 
Julebaksten er allerede i gang. Den 15. 
november skal småkakene ut i butikkene. 
Bakeriet har 9 slag, så vi som er av den 
oppfatning av at vi må ha minst 7, kan 
finne løsningen på bakeriet.
 
Tradisjoner er viktige. Bente vil gjerne 
selge småkaker, men hun oppfordrer også 
til å bake selv. Da holder en tradisjonene 
i live, det er viktig for kommende 
generasjoner, sier hun.
 
Bakervarene som utgjør de store 
mengdene, er brød. Kl. 07 om morgen 
skal brøda være i butikkene. Kundene er 
NorgesGruppen og noe Coop. Barnehagen 
Læringsverkstedet er også en god kunde.
Bakerdamene er nøye på å bruke mest 
mulig norsk mel og andre ingredienser. 
De har gode og trygge leverandører av 
råmatvarer, og holder på at mest mulig 
skal lages fra bunnen av. Ikke noe juks 
i smak eller innhold. Kundene er flinke 
til å gi tilbakemelding både når det er 
pluss og minus. Kundene til Gvarv bakeri 
foretrekker det tradisjonelle og vil ikke ha 
for mye eksperimentering. Jeg trives svært 
godt i butikken sier Bente, der får jeg møte 
kundene. Jeg får tilbakemeldinger, og jeg 
får en god prat med folk. Bente er stolt 
over bakeriet sitt og vi i bygda er glade for 
at hun og familien fortsatt holder på.

PERMISJON OG VIKARIAT
Kirkeverge Martin Stærk har fått forlenget sin permisjon fra stillingen med seks må-
neder fra årsskiftet. Han har et engasjement i KA, Kirkens Arbeidsgiverorganisasjon.  
Alf  Rose Sørgaarden har fått forlenget sitt vikariat tilsvarende.



NR 4  •  NOVEMBER 2022 NR 4  •  NOVEMBER 202216 17

Tekst: Audun Haga, Kirkens SOS Telemark 

For noen år siden fikk kirkens SOS denne 
tilbakemeldingen fra en innringer etter jul:
 
«På selveste julekvelden var jeg helt alene og trengte 
selskap. Det var en hyggelig dame som svarte meg 
på telefonen da jeg ringte til Kirkens SOS. Vi 
fikk en god samtale og det gjorde stort inntrykk 
på meg da hun fortalte at hun hadde tatt på seg 
bunaden sin for å feire jul med oss som ringte inn 
på julaften. Det fikk meg til å føle meg viktig. 
Tenk at de frivillige i Kirkens SOS bruker av 
sin fritid og i tillegg pynter seg for meg og andre på 
julaften! Det gav meg håp!»
 
Selv om vi bor i et av verdens rikeste og 
beste land, er det dessverre mange som 
har det vanskelig og mange går rundt 
med tanker om at de ikke lenger orker å 
leve. Mange av disse ringer eller skriver 
heldigvis til Kirkens SOS, eller en annen 
hjelpetjeneste på telefon og chat. Kirkens 
SOS er Norges største krisetjeneste og er 
betjent av gode, frivillige medarbeidere. 

I Telemark har vi for tiden omtrent 45 
frivillige medarbeidere som 2 ganger 
hver måned tar på seg vakttjeneste i 

krisetjenesten. Tusen takk til dere! For 
tiden kommer det en ny henvendelse til 
Kirkens SOS annethvert minutt og vi 
klarer dessverre bare å besvare halvparten 
av de henvendelsene vi får. Vi ønsker 
derfor å styrke vår tjeneste og har utvidet 
antall telefonlinjer på vårt vaktrom i 
Gvarv. Nå håper vi at en dugnadsånd kan 
spre seg i Telemark slik at vi kan styrke 
Kirkens SOS sin tjeneste i Gvarv og i hele 
Telemark. Og vi trenger din hjelp! Kanskje 
kan du eller noen du kjenner søke via 
våre nettsider og begynne på kurs i januar. 
Slik kan du eller noen du kjenner være et 
lyttende medmenneske på telefon eller 
chat som lindrer ensomhet og livstrøtthet 
og slik være med å gi håp. De som av 
forskjellige grunner ikke kan møte opp på 
Gvarv, kan også bidra i denne tjenesten på 
hjemmekontor.

Grunnen til at vi ikke har flere 
medarbeidere er at vi ikke har fått spurt 
direkte nok, og nå forsøker vi å spørre 
deg og andre skriftlig. Dette er et frivillig 
arbeid som krever at man gjennomfører et 
godt og lærerikt innføringskurs, og man er 
aldri alene på vakt. Frivilligheten er satt i 
system med kurs, veiledning og oppfølging. 

KIRKENS SOS 
TRENGER 
NYE FRIVILLIGE 
OG HEIA-GJENG 
I MIDT-TELEMARK!
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Mange frivillige blir lenge i tjenesten. De 
frivillige melder ofte om meningsfulle 5 
timers vakter der de opplever å utgjøre 
en forskjell. Første skritt på veien inn i en 
slik meningsfull frivillig tjeneste går via et 
søknadsskjema på www.kirkens-sos.no.

Vi håper at du blir med på laget, eller at 
du kan motivere noen i din krets til dette 
arbeidet.
Mange mennesker opplever samtalen med 
en frivillig på Kirkens SOS som eneste 
lyspunkt i en trist og tung hverdag. Vi er 
kommunens og kirkens 1. linjetjeneste, 
en forlenget arm til mennesker som har 
det vanskelig. På landsbasis har vi nå 
1200 frivillige som forbereder seg på en 
advents og juletid der de også vil ta på seg 
vakter for å lindre nød og ensomhet. Og 

i januar begynner altså nytt kurs for nye 
frivillige. Kanskje fikk du en ny tanke ved 
å lese dette? De kursene vi nå tilbyr er 
digitale kurs som tas via egen datamaskin 
hjemmefra. Kursdeltakerne velger selv om 
de vil følge dagkurs eller kveldskurs.
Som ny leder i Kirkens SOS Telemark 
søker jeg stadig nye samarbeidspartnere i 
enkeltpersoner og med lag og foreninger 
både i og utenfor kirken. Stadig leter jeg 
etter nye allianser og jeg drømmer om at 
noen tar kontakt for å være heia-gjeng 
eller økonomisk sponsor. Dette viktige 
arbeidet utgjør også gode ringvirkninger 
i de lokalsamfunnene eller i de bedriftene 
som engasjerer seg. Vi trenger hverandre 
og vi må fortette å lokke fram lys og håp i 
de menneskene vi omgås.

TIDEBØNNKURS I NES KYRKJE
KIRKUS inviterer til tidebønnkurs i Nes kyrkje. Henrik Ødegaard gir praktisk innfø-
ring i sang av tidebønner på nynorsk med gregoriansk musikk. Ingen forkunnskaper 
er nødvendige.

Kl. 18:00: Kurset begynner.
Kl. 19:40: Pause med forfriskning
Kl. 20:00: Erfarne, lokale sangere kommer til felles gjennomkjøring.
Kl. 21:00: Åpen kveldsbønn. Etterpå: Kaffe for alle i våpenhuset. 

Ettersom dette også er lokalt menighetsarbeid differensierer vi  deltageravgiften slik 
at alle lokale (som bor i Midt-Telemark kommune) får kurset gratis, men andre beta-
ler en avgift på 250 kr. pr kveld.

Første kurskveld: Torsdag 19. januar. 
Videre: 16. februar, 16. mars, 14. april, 11. mai og 8. juni. 

Torsdag, den 27. oktober ble den årlige misjonsbasaren arrangert på Nes Menighetshus. 
Den arrangeres til inntekt for Menighetens misjonsprosjekt, ”Fokus Thailand” 

som er ved NMS.
 

Det var følgende program:
• Andakt ved Ivar Solbu
• Musikalsk innslag ved Bruno Hagemann
• Informasjon om misjonsprosjektet
• Åresalget ble ledet av Ivar Solbu

I pausa ble det servert kaffe og eplekaker 
med krem.

 Det var kommet inn imponerende mange 
gevinster. På åresalget og ved gaver 
kom det inn kr 18.745. Disse pengene 
vil bli overført NMS via Menighetens 
misjonsprosjekt.
En stor takk til alle som ga gevinster, som 
kjøpte årer og ga penger.

Misjonsutvalget

MISJONSBASAREN

Foto: Ripegutu

Foto: Ripegutu

Foto: Helene Sele
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Jeg har aldri syntes det har vært lett å tro på Gud. Spørsmål og tvil har alltid hatt stor plass 
i mitt liv. At Gud skulle la seg føde som et lite barn, er en fullstendig sprø tanke. Ikke til 
å tro! Likevel er akkurat det noe av det jeg liker aller best med kristendommen og som jeg 
ønsker å tro på.

Tekst: Tom Arne Møllerbråten

Det er Lukas som har gitt oss Juleevange-
liet. «Det skjedde i de dager …» Vi settes i 
julestemning bare av disse åpningsordene. 
Det er nesten som et eventyr, et vakkert 
eventyr. Så synger vi gjerne «En stjerne 
skinner i natt» og håper på en god og 
fredelig jul. Vi tenner lys i årets mørkeste 
periode. Jeg liker det. Julestemning kan 
man jo få uten at man trenger å tro på det-
te «eventyret», men hva om det er sant?

Lukas hadde nok ingen tanke om at det var 
eventyr han satt og skrev da han formu-
lerte sitt evangelium. Tvert imot begynner 
han med å skrive at han har gått nøye gjen-
nom alt stoffet han har fått av fortellinger 
om Jesus fra de som var «øyenvitner og 
Ordets tjenere». Og han fortsetter: «Nå har 
også jeg bestemt meg for å gå nøye gjen-
nom alt fra begynnelsen av og skrive det 
ned for deg i sammenheng, ærede Teofilos, 
så du kan vite at det er pålitelig, det du har 
fått opplæring i.» Lukas var overbevist om 

KAN GUD VÆRE ET LITE BARN?
at han skrev om noe som faktisk skjedde.
Hver eneste barnefødsel er på mange må-
ter et mirakel. Gleden over et nyfødt barn 
er noe mange opplever. Det er stort. Men 
denne fødselen i Betlehem for to tusen år 
siden sprenger rammene for vår erfaring 
fullstendig. Jeg sier ikke at det er lett å tro 
det, men jeg liker det.

Et flertall av menneskene på jorden tror at 
Gud har skapt alt, at Gud står bak univer-
set, og at han fylte universet med liv. Den 
kjente fysikeren Paul Davies og mange 
med ham mener at universet vitner om en 
intelligent skaper. Hvis vi går videre til at 
denne Gud ønsker et personlig forhold til 
menneskene, er det mange som hopper av. 
Davies tror ikke på en slik personlig Gud. 
Det kan jeg forstå. Går vi enda et skritt 
videre til at denne skaperguden skulle la 
seg føde som menneske, har vi nådd det 
virkelig absurde. Det er ikke til å forstå.
Den eneste veien vi kan gå for å forstå noe 
av dette, er å se nærmere på hvem Gud er. 
Ja, han er den evige, uskapte, intelligente 
skaperen, slik Davies tenker, men Bibelen 
forteller at det ikke er alt. Gud er kjærlig-
het! Det er en avgjørende side ved Gud. 
Kjærlighet uten en relasjon er vanskelig å 
tenke seg. Hvem retter så Guds kjærlighet 
seg mot? Alt han har skapt, ifølge Bibelen. 

Og det er Guds kjærlighetsrelasjon til men-
neskene Bibelen til syvende og sist handler 
om. Og det er denne relasjonen Juleevan-
geliet handler om.

En Gud som skaper alt, men ikke bryr seg 
om sitt skaperverk, er neppe en Gud vi 
ville kalle kjærlighet. En Gud som velger å 
bli et nyfødt menneskebarn, åpner i hvert 
fall opp for en mulig relasjon mellom seg 
og menneskene. En Gud som vet hva 
det vil si å være menneske, som vet hva 
menneskelig lidelse og smerte er og som 
lar seg utsette for både kjærlighet og hat 
fra andre mennesker, er i det minste en 
Gud som vil kunne forstå hva menneskene 
strever og sliter med. En slik Gud gir det 
mening å henvende seg til.

Så hører det med at dette ikke skjedde i et 
slott i hovedstaden Roma. Også dette liker 
jeg så godt. Denne fødselen skjedde langt 
vekk fra maktens sentrum, av en kvinne 
som verken var dronning eller prinses-
se, blant helt vanlige folk i den lille byen 
Betlehem.

Kan Gud virkelig være en slik Gud? Jeg 
tror det. Jeg håper det. Og en slik kjærlig-
het sier jeg ja takk til!

LYS PÅ GRAVENE
Tenning av lys på gravene er en fin tradisjon, som er viktig for mange. Det er spesielt 
vanlig i juletida. Vi minner om at det må brukes lys med beskytta flamme, altså ikke 
fakkelbokser. Ta også gjerne en tur etterpå og fjern restene av lys/lykt. Sammen hol-
der vi kirkegårdene våre fine også på vinteren.
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Biskop Stein Reinertsen kommer på visitas til Sauherad og Nes sokn og Bø sokn i uke 48. 
Han får et tettpakket og innholdsrikt program, og arrangementene med uthevet skrift er åpne 
for allmennheten.
 
TIRSDAG 29. NOVEMBER
Kl. 10.00  Oppstartsmøte kirkekontoret, 

Nes menighetshus
kl. 11.00  Formiddagstreff  Nes menig-

hetshus. Andakt ved diakon 
Helene Sele. Biskopen kommer 
med en hilsen.

kl. 14.00  Bønn for bygda, Tomaskapellet i 
Bø

kl. 15.15  Tweens-tirsdag, Nes menighetshus

kl. 16.30  Middag med stabene, Aarnes 
kafeteria

kl. 19.00  Kulturkveld i Sauherad kirke. 
Tema er kirkeklokker – bruks-
historie generelt og lokalt. 
Foredrag ved kunsthistorier hos 
Riksantikvaren, Terje de Groot.  
Musikkinnslag og allsang. Ord 
til velkomst ved kirkeverge Alf  
Rose Sørgaarden.

 

ONSDAG 30. NOVEMBER
Kl. 08.15  Samtale med kirkevergen i 

Midt-Telemark
kl. 09.00  Samtale med sokneprest i Sauhe-

rad og Nes
kl. 09.45  Samtale med andre tilsette
kl. 11.00  Arbeidslunsj med kommunen på 

Heradshuset i Bø
kl. 13.30  Bø vidaregåande skule, 3. trinn
kl. 15.30  Samtale med soknepresten i Bø
kl. 16.15  Samtale med andre tilsette
kl. 16.45  Samtale med soknerådsleder i Bø
kl. 17.15  Samtale med soknerådsleder i 

Sauherad
kl. 18.30  Opptaksfest for speiderene, 

Jønnbu Fjellkyrkje
kl. 21.30  Kveldsbønn i Bø kyrkje. Bø 

kyrkjekor deltar. Andakt ved 
sokneprest i Bø, Axel Bugge.

TORSDAG 1. DESEMBER
kl. 08.15  Besøk hos KIRKUS
kl. 09.00  Samtale med diakon
kl. 10.00  Babysong
kl. 11.00  Lunsj på Soar. Økumenikk og 

ledelse
kl. 13.00  Besøk på Sagavoll
kl. 15.00  SingLett på Bø bedehus
kl. 16.30  Middag med sokneråda på Evju
kl. 19.00  Salmekveld i Nes kyrkje. Lo-

kale krefter bidrar med sang og 
musikk til soloinnslag og allsang. 
Andakt. Kvelden ledes av kantor 
Bruno Hageman og sokneprest 
Anne-Inger Lunner.  

SØNDAG 4. DESEMBER
Kl. 11.00  Visitasgudstjeneste i Bø 

kyrkje. Biskopen preker og 
forretter nattverd. Menighetenes 
kirkelige ansatte og lokale sang-
krefter deltar. Visitasforedrag.  

 Kirkekaffe på Bø bedehus

I forkant av visitasen er det blitt skrevet en visitas-
melding som er sendt til biskopen. Denne fungerer 
som en slags «tilstandsrapport» over menighetslivet, 
og sammen med selve besøket utgjør den grunnlaget 
for biskopens visitasforedrag søndag 4. desember.

Visitasmeldingen er skrevet i samarbeid mellom 
stab og råd, og det er Anne-Inger Lunner som 
har vært redaktør. Den blir trykket opp i noen 
eksemplarer og ligger ute på helsing.no.
Ønsker du å få den på papir, kan du hente den 
på kirkekontoret.

PROGRAM: 

BISPEVISITAS FOR SAUHERAD 
OG NES SOKN OG BØ SOKN
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Det er tindrende vintermorgen. Nattens nysnø ligger tynn og yr og med lett 
blålig glans. Himmelen er mørkeblå og med en stor, rund, gul måne, som 

tidlig i dagningen går ned i vest. I en rydning ved nordre enden av Vasslitjønna 
står stua hans Knut Lia. Han er mest kjent under navnet «Knut hogger». Navnet 
«hogger» har han fått fordi han nesten all sin dag ikke har gjort stort annet enn å 
hogge ved og tømmer. Stua hans står i kanten av plassen, omgitt av store kvistete 
graner. Snøen ligger stor overalt i år, og stua hans Knut er nesten gjømt. Det er 
ikke store stua. Det er bare et lite vindu på den østre veggen. På peisen borte i 
kroa spraker og brenner det. Stua er tømra, men døra er bare av enkel bordkled-
ning. Senga står på vestre veggen. Og på benken borte ved skiva under vinduet 
sitter Knut hogger sjøl og røyker på pipa.

En djup veg går fra Vasslistua ned til tjønneoset. Det er vassvegen hans Knut. 
Men vegen går videre utover tjønna, over isen til motsatt side. Det er vegen til 
bygda vinterstid. Her går Knut bare hver gang han skal til butikken og til herred-
skassereren etter alderstrygda. Somme tider til fots langs stranda sommerstid, 
andre tider på ski om vinteren. Det er som regel en gang i måneden han gjør den-
ne turen. Men denne måneden har han venta med turen så lenge som mulig for å 
kombinere den med julehandelen, så nå var det ikke mange brødsmulene igjen i 
Vasslistua. I dag, julaften, drar han tidlig av sted for å handle. Han tar sekken på 
ryggen, og opp av den stikker to sopelimer. Så spenner han skiene på, tar stavene 
og setter i veg. Vel en time seinere står han inne hos landhandleren og handler. 
Først skal han ha to tobakksruller, ekte Laurviks tobakk, to «stomper», en kilo 
margarin, en halv kilo sukker. Og fordi det er julaften, må han ha en pølsesnabb 
og ei pakke talglys. Landhandleren gir han godt kjøp i dag. Ei blåtøyjakke får han 
for de to sopelimene. Så tar han farvel med handelsmannen og går. Det tar len-
gre tid heim igjen opp de bratte liene, så han er ikke heime til Vasslistua før ved 
halv ett-tida. Så spenner han skiene av, banker dem sammen og setter dem opp 
mot veggen. Etterpå går han bort til døra og soper snøen av skoene. Så går han 
inn. Inne har det slokna på peisen. Først pakker han opp det han har i sekken, og 
setter på noen hyller oppunder taket. Etterpå går han ut og hogger to fang med 
ved som han bærer inn. Så nører han opp på peisen, spiser litt av den nye stom-
pen og til slutt tenner han pipa og går bort i senga og legger seg. Tre timer seine-
re våkner han. Da er klokka halv fire. Han ligger en stund med hendene under 

Julaften i Vasslistua

Ei juleforteljing frå boka «Natur og kultur – i spora til Mikkjel Fønhus». 
Av Jon Ingebretsen:

12

hodet og ser opp i det mørke taket, men kommer så til å tenke på at det kanskje 
slokner på peisen. Han reiser seg opp og går borttil. Det er bare noen glør igjen. 
Han legger på noen feite tyritre. Så tar han den tomme vassbøtta og går ned til 
tjønneoset etter vatn, går inn med den og kommer ut igjen med det samme. Han 
har visst glømt å sette opp spikkeband i dag, kommer han på. I tillegg gjør han 
som før og legger en stompeskive på det lille fuglebrettet ute under vinduet. Det 
begynner å mørkne etterhvert. Klokka er seks, og Knut hogger sitter og spiser. 
Når han er ferdig, tar han fram den gamle storstilte bibelen og leser juleevange-
liet. Seinere på kvelden setter han seg i kubbestolen ved peisen og tenner pipa. 
Slik sitter han lenge. Men ute kan en se vinternattas blåkalde, stjernetindrende 
eventyrtone i alle skygger, som fyller skogen med sin lune stillhet.
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KONFIRMANTER I 
SAUHERAD OG NES 
HØSTEN 2022
Foto. Signe Vreim Østtveit

Foran f.v: Mari Norendal, Frannie Hendrika Hageman, Linnea Odden Kåsin, Signe Bjerketvedt, sokneprest Anne-Inger Lunner, Emmerense Holsen, Stine Vegsund Hvitås, Thea Therese Arud Kaasa og Gina Vangen Rønningen.
I midten f.v: Erica Neve Haugen, Mathea Amalie Sannes, Ida Gullbring Dammen, Andreas Erstad Sørstrøm, Vegard Nordskog Rønningen, Eilef Vegheim, Stine Linnea Heian og Elisabeth Røyneberg.
Bakerst f.v: Ole-Tommy Moen, Lars Magnus Kvan Haugen, Mathias Håkonsløkken, Håkon Haukvik Sauar, Olav Andrè Tobro, Martin Ingelstad-Sandvik, Alexsander Hvitås og Tor Anders Solem Aase
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Tekst og foto: Anne-Inger Lunner

September har «satt» seg som den nye 
konfirmasjonsmåneden i menigheten. I 
år kunne vi for første gang på to år ønske 
velkommen til konfirmasjonsgudstjenester 

uten restriksjoner, og det var flott å 
oppleve tre nesten fullsatte kirker. Bildene 
viser glimt fra samtalegudstjenesten i Nes 
kyrkje 8. september og konfirmasjonsguds-
tjenestene.

SAMTALEGUDSTJENESTE OG KONFIRMASJON
TETT PÅ:

Mari og Frannie deler ut program til samtalegudstjenesten. Glad konfirmant og stolt prest. Signe Bjerketvedt og 
Anne-Inger Lunner

Flotte gutter i dress, kanskje er det første gang med både 
dress og slips? Andre gruppe klar for konfirmasjon i Nes kyrkje

Første konfirmantgruppe i Nes kyrkje 17. september.Stor dag i Sauherad kirke 25. september.

Kjære konfirmanter!
Som soknerådsleder er jeg veldig glad 
og stolt over å se at så mange unge i vår 
kommune ønsker å konfirmere seg i kirka.

Dere lurer sikker på hva en 
soknerådsleder er. Det er den personen 
som er leder for soknerådet eller 
menighetsrådet, d.v.s styret for kirka 
her lokalt. Vi godkjenner en del 
av konfirmantopplegget bl.a. den 
økonomiske rammen. Vårt ønske er at 
konfirmasjonsundervisning med alle 
sine aktiviteter skal gi dere mulighet for 
å oppleve felleskap om felles verdier. 
Så håper vi at konfirmasjonstida er en 
inspirasjon for dere og at dere vil føle at 
kirka har noe å tilby dere også i framtida.
Naturlig nok venter dere først og fremst 
på selve konfirmasjonsdagen. Vi som har 
vår jobb eller verv i kirka ønsker at denne 
skal bli en flott opplevelse for dere, og vi 
gjør vårt beste for at det skal skje.

Det er veldig mange år siden jeg var 
konfirmant. Noen ganger tenker jeg at 

min ungdomstid var helt ulik den dere 
opplever. Det er nok å nevne mobiltelfon 
og internett.  Vi levde mer beskyttet. 
Samtidig tror jeg det også er mye som er 
likt. Det er drømmen om framtida! Men i 
drømmene sniker det seg så også inn tvil 
og usikkerhet. Jeg ønsker å si til dere; hold 
fast på drømmen! Styr etter drømmen! 

Det vil være ting som skjer som gjør at du 
vil tvile på om du kommer dit du ønsket, 
men vi har alle opplevd at en må stoppe 
og kanskje gå noen omveier. Motgangen 
utfordrer drømmene og gjør oss sikrere 
på hva som er viktig. Husk også at du 
har folk rundt deg som er glad i deg og 
som vil at det skal gå deg vel. Ta imot en 
utstrakt hand når du får den fra de som 
står deg nær, familie eller venner, eller 
kanskje en lærer eller en annen voksen. 
Det gjør deg sterkere framfor dine veivalg.

Så jeg ønsker hver og en av dere en 
fin konfirmasjonsdag! Gratulerer med 
dagen!

Tora Skjerkolt Aarnes

Soknerådsleders tale på konfirmantfesten 8. september
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Måndag 26. september fekk Seniorlæring 
i Midt-Telemark besøk av soknediakon i 
Vest-Telemark, Eiliv Erikstein. Temaet var 
«medkjensle».

Historiestudiar og arkeologi var det han 
starta med, men arbeid på Gaustad psyki-
atriske sjukehus endra valet av yrkesveg. 
Han vart sjukepleiar og diakonikandidat, 
og fekk i 1991 stillinga som prostidiakon i 
Tokke, Vinje, Nissedal, Kvitseid og Fyres-
dal, med bustad på Dalen.

Når brøytestikk om hausten blir sett ut 
langs tronge vegar i Øvre Telemark er det 
ei litt lei påminning om at vinteren og mør-
ketida kjem. Men det er også eit uttrykk for 
medkjensle: Dei er viktige for å halde seg 
på vegen, og for å finne vegen trygt heim.
Erikstein fortalde at han som ung fekk 
ein hårsjukdom, alopesi, som førde til at 
han mista alt hår. Dette var jo leit, men 
det viste seg at det også kunne være til 
hjelp. Det første oppdraget han fekk i 
jobben på Gaustad var å gje Antabus til ein 
rusmisbrukar. Kan hende ikkje den beste 
måten å møte eit menneskje på for første 
gong. Men Eiliv sin hårsjukdom skapa ei 
medkjensle i misbrukaren som skapa tillit 
dei imellom.

Erikstein fortalde at i dei møta han til van-
leg hadde var stort sett 6-7 personar samla. 
I desse små gruppene bad han gjerne folk 
dele ei oppleving om medkjensle. Å møte 
ei så stor samling som i Gullbring, om lag 
80, var uvanleg for han. Men han gjorde 

som han bruka, og bad folk i salen om 
å samtale med naboen om dette temaet. 
Etterkvart summa det av prat i salen, så det 
var tydeleg at erfaringane var mange.
«Diakonus» er gresk og betyr tenar, og 
ordet er nemnd fleire gonger i bibelen. 
Oppgåvene til ein soknediakon er å drive 
med hjelpearbeid og være sjelesørgar i 
soknet, ha kontakt med folk som treng 
hjelp eller nokon å snakke med, lage felles-
skapsbyggjande tiltak og ha kontakt med 
kommunen sine andre hjelpetilbod.
Mor til Eiliv hadde liksom aldri akseptert 
vegen han hadde valt. Men på dødsleiet 
hennar fekk han anerkjenning for sjuke-
pleiarutdanninga si. «Det var stort», sa 
Eiliv.

I romanen Fuglane beskriv Vesaas utanfor-
skap gjennom figuren Mattis («Tusten»). Så 
opplever Mattis ein gong å bli kalla ved sitt 
rette namn, og blir beden om å gjere ein 
jobb. Det blir for han ei stor oppleving – å 
få brakt nåden inn i det kvardagslege.
Kaffidrikking er viktig, og eit uventa be-
søk – å overraske nokon ubedt, og utan å 
sende melding først. Erikstein viste til Ole 
Brumm og Nasse Nøff  sitt besøk til eselet 
Tussi, som ikkje var van med slike besøk. 
Ekte venner er der for deg – uansett. Nær-
vær betyr mykje.

I sorggrupper er 85 % damer. Mannfolka 
driver med vedhogst – for dei kan aktivitet 
være ein del av sorgprosessen. Å gråte er 
vanskeleg for menn. Erikstein har erfart at 
nysgjerrigheit kan være ein bra inngang til å 

SENIORLÆRING I MIDT-TELEMARK
REFERAT FRÅ MEDLEMSMØTE: bli kjend med andre og få greie på kva dei 

strir med.

I historia om Den barmhjertige samaritan 
har presten og levitten ikkje tid til å hjelpe, 
eller dei vil ikkje bli tilgrisa av blodet til den 
overfalla og skadde mannen. Men sam-
aritanen hjelper. Han er symbolet på vår 
neste, på tydinga av å elske sin neste som 
seg sjølv.

Willy Brandt knela i 1970 framfor monu-
mentet i Warszawa over dei falne og offera 
etter 2. verdskrig, og bad slik om orsaking 
for ugjerningane til Nazi-Tyskland. Det var 
òg eit uttrykk for medkjensle.
Kva er så medkjensle? Tarjei Vesaas sa ein 

gong at medkjensle er å kjenne seg att i 
andre. Men medkjensle kan være så mangt. 
Det kan også være å seie frå og sette 
grenser.

Vi menneske treng kvarandre, og ei grunn-
haldning av medkjensle er det som gjer 
relasjonar trygge å være i og eit samfunn 
trygt å leve i. Ei nyttig påminning frå 
Erikstein.

Med oppmoding frå leiar Per H. om å 
snakke med nokon ein ikkje kjenner i 
forsamlinga, gjekk me ut til kaffi og rund-
stykke.

Herdis

Velkommen til stemningsfull lysmesse 3. søndag i advent kl 17.00.
Presentasjon av konfirmanter 22/23. Danselinja på Sagavoll, PULS, deltar.

LYSMESSE I SAUHERAD KIRKE 
SØNDAG 11. DESEMBER
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Under årets pilgrimsvandring var Vestfold og 
Telemark fylkeskommune tilstede på Gåra-hau-
gen og formidlet erfaringen fra rydding av Gåra 
gravfelt. Vi har fått lov å gjengi litt av innholdet 
i statusrapporten «Rydding av Gåra gravfelt og 
kirkested, statusrapport- juni 2022. Mange av 
oss lurer sikkert på hvordan så egentlig kirka på 
Gåra ut? Andreas Faye kjent prest, historiker og 
folkeminnesamler (1802-1869) har gitt ettertida 
sin beskrivelse. Vi gjengir her fra rapporten som 
er skervet av Ragnar Orten Lie, Vestfold og 
Telemark fylkeskommune.

En artig kobling for Gåra er Andres Faye 
sitt besøk her i 1824 og artikkelen han publi-
serte i 1836.
 
Teologen Andreas Faye publiserte i 1833 
boken Norske -Sagn og i 1843 Norske 
Folke-Sagn. Bøkene var basert på hans egen 
innsamling av sagn og fortellinger. Norske 
Sagn var den første folkloristiske bok som 
utkom i Norge. Faye inspirerte andre så 
som Asbjørnsen og Moe. Andreas Faye har 
en sterk kobling til Vestfold og Telemark. 
Andreas Faye ble født i Drammen i 1802, 
og skulle egentlig til sjøs. Han fikk deler 
av sin undervisning hos sogneprest Wet-
tergren i Borre og Wettergren fikk overtalt 
guttens far til å la han studere. Faye tok i 
1828 teologisk embetseksamen, og så fulgte 

mange år som teolog på Sørlandet. Faye 
satt også i en periode som stortingsrepre-
sentant. På en dannelsesreise han foretok 
i Danmark, Tyskland, Italia og Frankrike i 
1831 oppsøkte han Goethe i Weimar. Faye 
ble også inspirert av Brødrene Grimms 
utgivelser (1817). Inspirert av sin reise ble 
Faye i 1832 medstifter i Arendals Museum 
og offentlige bibliothek, og han var aktiv i 
en rekke lokale og nasjonale foreninger som 
jobbet med sosiale forhold, kulturhistorie og 
arkeologi. Som venn av jernverkseieren og 
Eidsvollsmannen Jacob Aall tok Faye på seg 
oppgaven med å publisere det tredje bindet 
av Aals verk Erindringer som Bidrag til 
Norges Historie fra 1800-1815. På sine eldre 
dager trakk Faye seg tilbake til Vestfold. I 

GÅRA -KIRKA

Forsiden Skilling - Magazin 1836. merk at man her 
har tolket steinmerr som steinmur

1860 ble han sogneprest i Sande, og i 1864 
prost i Nordre Jarlsberg prosti. Faye døde 
i 1869 og ligger gravlagt ved Sande kirke i 
Holmestrand kommune.
 
Det ble i 2022 publisert en biografi om 
Andreas Faye og Faye er en grei kar å 
børste støvet av. Viktigst for oss nå er Fayes 
beskrivelse og hans skisser av kirken han så 
på stedet. Skissen og et georadaravtrykk vil 
gi gode muligheter for å finne gode digitale 
grep til formidlingen på Gåra, samt å få 
laget illustrasjoner til skilt og publikasjoner. 
Det finnes nå en hjemmeside som har flere 

relevante oppslag om Faye og Gåra.
 
I Fayes skisse fra hans reisedagbok datert 
1 august 1824 er bautasteinen og steinmerr 
vist (2 stk), mens steinmerr tolket som en 
steingard i illustrasjon i Skilling – Magazin 
i 1836.  Faye har også tegnet en planskisse 
over kirken.

Kilde; Andreas Fayes skisse av «Gaarder Kirke i Nedretelle-
marken 1. August 1824» fra hans reisedagbok En Minde-
krands fra svundne Dage. Legg merke til at Faye også har tegnet 
en planskisse over kirken som beskrives i artikkelen. Privat eie. 
Foto: Kuben, Arendal.

Figur 20: Fayes skisse fra reisedagboken er datert 1 august 
1824. Steinmerr 1 og bautastein er på skissen, den nå 
tapte steinmerr 2 er tegnet inn til vestre for bautasteinen. 
Skissen viser en øst-vest orientert kirke som står tett opptil 
steinmerr 1.
Ligesaa mærkværdig som Kirken selv ere de Stene, som paa 
den ene Side danner Kirkens Gjerde: Det bestaaer 1) af 
en omtrent 10 Alen lang og næsten 2 Alen høi, tynd, heel 
Steen, hvis øverste Kanter takket; 2) af en endnu længere 
men lavere Steen af samme Dannelse og 3) af en meget høi, 
smal Steen, som staaer midt imellem de omtalte og ligner 
en Bautasteen.
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Tekst: Markus Plementas. 
Foto: Håvard Bjelland / Kirkens Nødhjelp 

Ho hugsar godt den dagen krigen starta. 
Det var seint, og ho hadde lagt seg for 
kvelden. Brått blei ho riven ut av søvnen 
og vakna av kraftige skot.
 
– Eg visste ikkje kva som skjedde, og det 
var først morgonen etter at vi forstod at 
krigen hadde starta, fortel Katerina då vi 
møter henne på eit flyktningsenter i byen 
Lasi i Romania.
 
Frykta for barnet i magen
Nokre dagar seinare tok ho og familien 
den tunge avgjerda om å forlate Ukraina og 
kome seg i tryggleik. Med barnet i ma-
gen, som ho ville verne om for alt i verda, 
hadde ho dei siste dagane før flukta fleire 

gonger måtta søkje dekning i bomberom 
då sirenene byrja å ule.
 – Eg fekk panikk og ville berre få babyen 
i magen i tryggleik. Eg klarte ikkje å slappe 
av før vi kryssa grensa, fortel Katerina.
 
Flukta tok henne hit til senteret i Lasi. 
Her får ho tryggleik, mat og omsorg. Det 
er godt å vite at ho no får all den hjelpa 
ho treng for å føde barnet sitt i trygge 
omgivnader. Her treng ho ikkje å frykte 
bomber og granatar frå krigsherjingane i 
heimlandet. På senteret her i Lasi bidrar 
Kirkens Nødhjelp med mellom anna mat 
og senger og med førebyggjande tiltak mot 
menneskehandel.
 
Ein trygg fødsel
Katerina flykta frå krigen saman med 
mora, tanta og katten sin. Faren til den 

HØGGRAVID 
OG PÅ FLUKT
Katerina frå Odessa flykta frå 
den grufulle krigen med babyen i 
magen. 

– Det einaste eg ber om,
er å føde i tryggleik, seier ho.

komande babyen måtte bli igjen i heim-
landet. No sørgjer han for at dei ukrainske 
soldatane får matforforsyningar, men 
skulle situasjonen krevje det, blir han òg 
send til fronten.
 
Men først og fremst er Katerina takksam 
for at ho er i tryggleik her på senteret i 
Romania, og for at ho kan føde barnet sitt i 
trygge omgivnader.
 
– Eg vil reise heim igjen, men eg veit ikkje 
når det blir mogleg. Byen min har blitt øy-
delagd og må byggjast opp igjen. For meg 
er trygge omgivnader for barnet mitt det 
aller viktigaste no, seier Katerina.
 
Vi skal snart feire jul, i takksemd og glede 
over Jesu fødsel. Ein fødsel som mest 
sannsynleg var ei tøff  erfaring for unge 
Maria. I ein stall, i ein framand by, langt 
borte frå familien. Hadde ho ein fødsels-
hjelpar?

Jesus overlevde både fødselen og flukta 
den vesle familien måtte leggje ut på etter 
kvart. Vi går ut frå at spedbarnsdødeleghei-
ta var høg. Jesus overlevde spedbarnstida 
trass i den urolege verda han blei fødd inn 
i.

2000 år etterpå veit vi at nyfødde under 28 
dagar står for nesten halvparten av dødsfal-
la blant barn under 5 år (tal frå 2019). Man-
ge blir framleis fødde i krig og konflikt, 
med vassmangel, svolt og fattigdom.
Oppdraget vårt er å redde liv og krevje 
rettferd for desse menneska. Vi kan vere 
med og gi nyfødde barn ei trygg framtid. 
Saman med deg og dei kan vi byggje fleire 
fødeavdelingar og sørgje for tilgang til mat, 
reint vatn, vaksinar og utdanning. Slik at 
fleire får fylle fem år.

SLIK GIR DU ÅRETS 
VIKTIGASTE JULEGÅVE:
Vipps eit valfritt beløp til 2426.
Send ordet GAVE på sms til 2426 og 
gi 250 kroner.
Gåvekonto: 1594 22 87248
Gi ei framtid i gåve!
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Konfirmert i Nes kyrkje 30. april 1972 og Sauherad kyrkje 7. mai 1972.

Foran fra venstre: Anne Grethe Haugen (Oslo), Wenche Furuvald Løvseth (Notodden), Astrid Synnøve Hørte (Gvarv), Liv 
Rønnaug Myrkås (Sauar) og sokneprest Anne-Inger Lunner.
2. rekke: Kari Nyhuus Holtskog (Gvarv), Eli Kise (Ulefoss), Anne Ingeborg Haugholt (Stockholm), Grete Prestholt Rolighe-
ten (Gvarv), Laila Ingebjørg Sundsvalen (Oslo) og Synnøve Tresland (Larvik).
3. rekke: Arnhild Hagen Øygarden (Hjuksebø), Bjarne Berge (Notodden), Geir Kleveland (Melum), Steinar Fugelli (Sau-
ar), Grethe Solheim Smedshammer (Akkerhaugen).
Bak: Halvor Holtskog (Gvarv), John Gunnar Omlid (Akkerhaugen), Olav Hustveit (Klevarsida), Gunne Årnes (Akkerhau-
gen), Audun Aaland (Bø) og Hallgeir Lie (Gvarv).

KONFIRMANTJUBILANTER 2022
Samlet til jubileumsfeiring søndag 16. oktober 2022

50-ÅRSJUBILANTER

Konfirmert i Sauherad kirke 6. mai 1962 og Nes kyrkje 27. mai 1962.

Foran frå venstre: sokneprest Anne-Inger Lunner, Anne Marie Østtveit (Oslo),  Helga Jonsås Fredriksen (Senja), Torbjørn 
Kåsa (Morgedal).
Bak: Johannes Sundsvalen (Sunds), Knut Harald Jesseter Willand (Madrid) og Sveinung Leikvang (Sætersbø).

– SAUHERAD OG NES SOKN

60-ÅRSJUBILANTER
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BILDEGLIMT

Årets epletavle laget av DIY-linja på Sagavoll.
Foto: Inger Helene Lunner

Forsangertjenesten løfter gudstjenesten på en kjempefin 
måte. Her fra diakonvigslingen i september. 
Foto: Anne-Inger Lunner

Flotte bunadsjenter i egen fotoseanse etter samtalegudstjenesten. Soknepresten var fotograf. Fra venstre: Emmerense, Ida, 
Stine, Gina, Thea, Elisabeth og Mathea.

BILDEGLIMT

Kirketjener Jan Odden Kåsin er glad i å ta bilder og deler 
mange fine motiv på kirketjenernes egen facebook-side.

Sauherad prestegård: Høyt i toppen med utsikt over 
Sauherad prestegård. Foto: Jan Odden Kåsin

Soul Kids sang på høsttakkefesten i september. Sauherad 
bygdekvinnelag pyntet. Foto: Anne-Inger Lunner

Alle 9. klassinger i Øvre Telemark ble invitert til Konf.
kick-off i Husdyrhallen i Seljord 29. oktober. Kvelden ble 
avsluttet med skumparty. Foto: Anne-Inger Lunner
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Finn fem feil!Finn fem feil!
Engelen forteller gjeterne på marken nyheten om Jesu fødsel. 
De to bildene er nesten like. Finner du de fem feilene på bildet 
til høyre? Tegning: Asbjørn Tønnesen

  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 0022 08 71 00

BARNASBARNAS

Gud kaller 

på Samuel

Salme 37,5: Legg din vei i Herrens 

hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Jeg er viktig for Gud!

1
2022

Side 12: 
Den syke ved Betesda

Supersetning

Bibelskatt

BARNASBARNAS

Samuel salver David

Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det.Gud kjenner meg.

2
2022

Side 12: 
David og Goliat

Supersetning

Bibelskatt

BARNAS

Sakkeus

Matteus 6,33: Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg.
Jesus er vennen min

3
2022

Side 12: 
Påsken innstiftes

Supersetning
Bibelskatt

BARNAS
BARNASJesus vasker 

disiplenes føtter

Matteus 6,33: For så høyt har Gud elsket 

verden at han ga sin Sønn, den enbårne, 

for at hver den som tror på ham, ikke 

skal gå fortapt, men ha evig liv.

Jesus elsker meg

4
2022

Side 12: Jesus viser seg 
for disiplene

SupersetningBibelskatt

BARNASBARNAS
Navnet på ti navn og ord fra juleevangeliet 
er gjemt inni rutenettet under. Navnene står 
bortover og nedover. Finner du alle? 

Finn 10 navn og ord Finn 10 navn og ord 
fra julefortellingenfra julefortellingen

Å F J O D E L I J A

U B E T L E H E M Q

M E S S I A S N A A

U L U I G U G G R U

J O S E F F J E I G

O L P Å S W E L A U

N A S A R E T X Ø S

S M A K K I E P I T

K Y I L L I R A P U

I K R Y B B E M Ø S

Fargelegg!Fargelegg!

Tirsdag 29. november 2022 kl. 11.00: Tidligere fiskeforvalter Dag Matzow snakker om 
hvordan de fikk nytt liv i surt vann. Andakt ved diakon Helene Sele. Hilsen ved biskop 
Stein Reinertsen.  Bispevisitas.
 
Tirsdag 13. desember 2022 kl. 1100:
Jorid Vale og Bruno Hageman synger med oss i adventstida.  Tema: Velsigna de evige
ordan, om håp og ei utstrakt hand.
 
Tirsdag 10. januar 2023 kl. 11.00 – 14.00
Formiddagsjuletrefest.  Festtale ved biskop Atle Sommerfeldt.  Konsert ved Hilde 
Norland Gundersen og Espen Gjelstad Gundersen.  Gang rundt juletreet.  Åresalg
 
Tirsdag 24. januar 2023 kl. 11.00 – 13.00
Professor Øyvind T. Gulliksen:  Notat til utvandringshistoria frå Sauherad til Midtvesten.
 
Tirsdag 14. februar 2023 kl. 11.00 – 13.00
Forkynner Olav Alsaker fra Misjon uten grenser.  Tema: Omfavne. Kollekt til Misjon uten 
Grenser.
 
Tirsdag 28. februar 2023 kl. 11.00 – 13.00
Diakon Helene Sele: Om Egil Hovland – Englene danser på tangentene.  Sangprogram.
 
Tirsdag 14. mars 2023 kl. 11.00 – 13.00
Førsteamanuensis ved UiA Hans Inge Sævareid: Mestring i hverdagen, en opplevelse av 
sammenheng.

Velkommen til Formiddagstreff  på Nes menighetshus. Vi serverer god mat, det er andakt, 
god tid til å prate sammen, og vi har dagens tema. På samlingene er det kollekt.

FORMIDDAGSTREFF
NES MENIGHETSHUS 
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lokalavis for Midt-Telemark

Abonnerer du ikkje på Bø blad ennå?

* Bestill på boblad.no. Tilbodet gjeld nye abonnentar. 
   Etter utløp blir abonnementet fornya automatisk 
   for kr. 120,- /mnd.

Me skriv om lokalmiljøet ditt!

Bli digital abonnent og betal

bare kr. 

 
5,-

den første månaden

MARTHE VALE WANG - LOGOPED MNLL
M/MØNSTERAVTALE HELFO

JEG TILBYR OPPFØLGING HJEMME HOS KLIENT, PÅ INSTITUSJON, PÅ 
ARBEIDSPLASS, PÅ SKOLE OG I BARNEHAGE, I MIDT-TELEMARK OG 
OMEGN.

ARBEIDSOMRÅDER: PARKINSON, AFASI, STEMMEVANSKER, SPRÅK-
OG UTTALEVANSKER, TALEFLYTVANSKER, OG UTREDNING AV 
DYSLEKSI AV BARN OG VOKSNE.

TA KONTAKT VED SPØRSMÅL ELLER ØNSKE OM TIMEBESTILLING.

KONTAKTINFORMASJON:
MARTHE VALE WANG
+47 986 18 919
LOGOPEDWANG@GMAIL.COM

1

VALO Pumper AS • Vreimsida 126 • 3803 Bø i Telemark
Tlf. 911 01 000 • olav@valopumper.no

OLAV HAUGESTØL

40 års erfaring innen 
vann- og avløpspumper

En jul å

glede seg til

Mange familier går en tøff tid i møte. 
Din støtte kan gi barn som «Ida» en tryggere jul.

VIPPS en gave til 13130
Gi på konto 3201 52 74165

Ill
us

tr
as

jo
ns

fo
to
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Bø kino viser film 
hver dag i Gullbring 

kulturanlegg i Bø.
Sjekk programmet på 

bokino.no 
eller i appen eBillett.
Meld deg gjerne på 

vårt nyhetsbrev fra våre 
nettsider.

Film er best på kino!

Treng du Traktor eller  Treng du Traktor eller  
redskap for jord og skog?redskap for jord og skog?
Kontakt Kjetil Nyhus Kontakt Kjetil Nyhus 
Tlf. 951 74 938Tlf. 951 74 938

Kjetil.nyhus@eiksenteret.comKjetil.nyhus@eiksenteret.com

	

	

	

	

Bilde	og	lokalhistorie	frå	Sauherad	
	

Til	sals	i	butikkar	og	bensinstasjonar	i	Sauherad,	samt	i	
bokhandlarar	i	Bø.		

Pris	kr.	100,-	
	

Du	kan	også	få	kalenderen	tilsendt	i	posten	
med	giro	kr.	120,-	(inkl.	porto)	til	bankkonto	2675.07.09221.	

Send	e-post	til	Torstein	Fosstveit	tfosst@online.no		
	

	

Med	helsing	frå	

Nes	og	Saude	Bygdetunlag	og	Sauherad	Historielag	

sauheradhistorielag.org	

 

  SAUHERAD-KALENDEREN                      2021

 
Sauherad bygdeheim 1958 - 2007

Til sals i butikkar og  
bensinstasjonar i Sauherad,  

samt bokhandlarar i Bø. 
 

Pris kr. 100,-

Du kan også få kalenderen  
tilsendt i posten med giro kr. 

120,- (inkl. porto) til  
bankkonoto 2675.07.09221. 

Send e-post til Torstein Fosstveit 
tfosst@online.no

Med helsing frå Nes og Saude  
Bygdetunlag og Sauherad Historielag 

Sauheradhistorielag.org

Sauherad-kalenderen 2021: 

Bilde og lokalhistorie i Sauherad

hver dag i Gullbring 
kulturhus i Bø.

 
Sjekk programmet og 

kjøp billetter på 

bokino.no
eller i appen eBillett.

Film er best på kino!
 

BILDEGLIMT

Tidligere kirkeverge, Trond Haugen, fikk marsipakake med 
bilde av favoritten Sauen Schaun i avskjedsgave fra staben.

Høst på Tinghaug. Foto: Anne Aasdalen

Kari Nyhuus Holtskog og Halvor Holtskog ønsker igjen  
velkommen til tradisjonell juleutstilling på Galleri Nyhuus.
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- Vi setter verdi på Midt-Telemark

- Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport)

- Ved refinansiering

- Forretninger, næringsbygg

- Konsesjonsbelagte gardsbruk

- Rapporter ved skade, tvistesaker

Våre tjenester:

TILSTANDSSRAPPORT
FOR BOLIG

VERDI OG LÅNETAKST
NÆRINGSTAKST

LANDBRUKSTAKSERING
ANDRE OPPDRAG

               Tlf. 907 84 247  
    post @byggogtakst.no  www.byggogtakst.no

    Godkjent takstmann 
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Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

olivenolje • balsamico
gaveartikler

epler og plommer i sesong

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB
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- Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport)

- Ved refinansiering
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    post @byggogtakst.no  www.byggogtakst.no
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TILSTANDSRAPPORT FOR BOLIG 
Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport) 

 
VERDI OG LÅNETAKST 

Ved refinansiering 
 

NÆRINGSTAKST 
Forretninger, næringsbygg 

 
LANDSBRUKSTAKSERING 
Konsesjonsbelagte gardsbruk 

 
ANDRE OPPDRAG 

Rapporter ved skade, tvistesaker

Godkjent takstmann

Øvrige foto: Anne-Inger Lunner
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!
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Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
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for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17
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Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider
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dei som ein gong blei lagt til kvile
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Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
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Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
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TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
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band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
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Fredag 6. desember 2019
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Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren

40 HELSING TIL SAUHERAD OG NES

Historien om Narekollen, kjempebakken som i 
sin tid var blant de største i verden. I bakken ble 
prestert noen av de lengste hopp verden inntil en 
da hadde sett.
Dette er også historien om hvordan skiforbundet 
strittet i mot utviklingen og trolig hindret at det 
ble satt verdensrekord i bakken.
Her kan du også lese om skirenn som tiltrakk seg 
tusenvis av tilskuere, om folkeliv, lokale helter, 
detaljerte referater, resultater og morsomme 
historier.
Pris kr 300,-
I salg fra 25. november på Joker Nordagutu og 
Ole Thor Ripegutu tlf.: 452 08 993  
Øystein Wendelborg tlf: 930 05 847

Tlf. 35 95 35 00
telemarksadvokatene.no

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

NR 4 · DESEMBER 2020 37

576 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 577NUMMER 9 – DESEMBER 2019
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e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
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Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
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Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!

Bø - Sauherad - Nome 
Distriktets begravelsesbyrå siden 1972  

Døgnvakt 
3595 5280 - 4160 3840 

post@telemark-begravelsesbyraa.no  
Gravsteinsverksted 

For ny gravstein, gravering,  
rens eller restaurering
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Nytt kjøkken? 

Vi kan hjelpe deg med planlegging, tegning i 3D, montering, ja egentlig alt du trenger 
hjelp til eller lurer på ifbm med kjøp av kjøkken. 

Kan også komme med råd og tips om farger  og materialvalg til resten av prosjektet ditt. 

 

 

 

 

 
 

Aubo leverer kjøkken, bad og garderober i 
alle  stilarter, størrelser og prisklasser. Det er 
ikke uten grunn at stadig flere lar valget falle 
på familiebedriften AUBO når drømmen om 
nytt kjøkken skal oppfylles.  

Ta kontakt for en uforpliktende kjøkkenprat på tlf eller epost 

Charlotte: 404 66 037 

charlotte.aamaas@storkaas.no 

Unni: 405 54 932 

unni.tveiten@storkaas.no 
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
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Steinhanda di sit att i muren
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NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

	HVA	SKJER	PÅ	AKKERHAUGEN?
Historiske	bilder,	foreningsny?

og	mye	mer		-		Besøk
www.akkerhaugen.no

 Jeg vil ønske vår nye ordfører lykke 
til med endringsarbeidet i Midt-Te-
lemark, for prosessene i kommunen 
er ikke ferdige. Akkurat som alle oss 
andre vil hun også få nye arbeidsopp-
gaver og kollegaer. Jeg var selv der for 
fire år siden, men nå er jo kommunen 
dobbelt så stor og har viktige, spen-
nende utfordringer framover. Dette er 
noe jeg ser fram til å kunne fortsette å 
påvirke i min rolle som opposisjonsle-
der. 
 Til slutt må jeg si noen ord om Hel-
sing - som også er i endring. I forrige 
nummer ble vi oppfordret til å gi tilba-
kemeldinger om hvordan vi ønsket at 
menighetsbladet vårt skal være fram-
over. Vår kjære redaktør og soknedia-
kon Ivar Solbu må jo en gang gi seg, 

selv om ingen av oss ønsker at han 
skal slutte. Jeg har sett noen av forsla-
ga som innbyggere har kommet med 
på Facebook, og de bærer preg av at 
det er et stort ønske om at bladet skal 
fortsette som før og ha like rikt og va-
riert innhold. Det er ikke lett å «hoppe 
etter Wirkola», men mest sannsyn-
lig kommer bladet til å fortsette i god 
«Solbu-ånd».
 Da gjenstår det å ønske alle en rik-
tig god advents- og julehøytid. Jeg 
sier takk for meg og håper å se mange 
innbyggere på Bø torv til skikkelig 
nyttårsfeiring - hvor vi møter den nye 
kommunen og alle endringene med et 
positivt smil :)

God jul hilsen Mette ordfører 

Helsing kom ut for fyrste gong rett 
før jul i 1950, og målet til dei to sok-
neråda i kommunen da var at bladet 
skulle «.. skipa ein bindelekk millom 
folket og kyrkja og det kristelege arbeidet 
i det heile. Det vil vera ei kyrkjehelsing 
inn i kvar heim i kyrkjelydane våre – 
med ord frå Gud, med orientering om 
kristeleg arbeid og med innlegg om ak-
tuelle ting i vår kyrkja.»
 Ein kan vel seie at det målket er 
nådd – og vel så det. Helsing er eit 
unikt menighetsblad med så mange 
nr (9 kvart år) og så mange sider. Det 
gjer bladet til noko langt meir enn 
eit menighetsblad, og det er også 
grunnen til den sterke posisjonen 
Helsing har opparbeidd seg. Dette 
er i all hovudsak Ivar si forteneste, 
og han fortener ein stor takk for alt 
arbeidet han har lagt ned i dette bla-
det i så mange år.
 Mange har spurt kva som skjer 
med helsing no framover? Det er 
ikkje eit enkelt spørsmål å svare på. 
Jo, det er for så vidt enkelt å svare 
at det skal fortsette, men alle veit at 
dette ikkje gjer seg sjølv, og at det er 
ein stor og viktig jobb sosm skal gje-
rast for å lkage eit blad som opple-
vast som interessant, relevant, spa-
nande og informativt å lesa.
 I ei digitalisert og flyktig tid kan 

ein tenke at menighetsblada er gam-
aldags og moden for skraphaugen. 
Men sanninga er at dei opplevast 
som noko unikt, ekte og nært. Noko 
som består og representerer konti-
nuitet, som informerer om det som 
skjer og har skjedd i bygda. Og der 
det er stor sannsynlighet for at du 
kan sjå bilde av og lese om nokon 
du kjenner.
 Så trass i sine 70 år blir det ein ny 
årgang i 2020. Det kan nok vere at 
bladet får ei litt anna utforming og 
profil, og så vil bladet kome med 
noko færre nummer og sider. Kor 
ofte er litt vanskeleg å seie no, men 
kanskje 4-6 gonger i året.
For å kunne gje ut dette bladet er vi 
avhengig av både annonsørar og gå-
ver. Vi håper difor at alle blir med 
vidare og bidreg økonomisk.
 Alle som har synspunkt, innspel 
eller ynskjer å bidra med noko er 
hjarteleg velkomne til å ta kontakt. 
Kontaktinformasjon finn de bakerst 
i dette bladet.

Med dei beste helsingar til alle lesarane frå 
soknerådet og staben i Sauherad og Nes

Til lesarar av Helsing
Som mange av Helsing sine lesarar veit så har Ivar Solbu i haust avslutta 
ei svært langt yrkesaktivt liv som soknediakon i Sauherad og Nes. Den 
jobban har han hatt sidan 1976, og sidan 1985 har han også vore redaktør 
av menighetsbladet Helsing. Eit blad som svært mange les og er glade i – i 
inn- og utland, og i mange heimar her i kommunen.

Mob: 404 87 475

GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

olivenolje • balsamico
gaveartikler

epler og plommer i sesong

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!

GARDSBUTIKKEN 
er åpen hver dag 08 -18 

 
Norges beste eplemost 

honning • geléer • syltetøy • saft 
olivenolje • gaveartikler 

epler og plommer i sesong  
Gavebutikk hver lørdag 10-16  

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv 
Tlf. 4040 4787 

www.nyhuusgard.no, FB

ØNSKER DU Å 
ANNONSERE HER?

Ta kontakt med
post@sauherad.kyrkja.no
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Historien om Narekollen, kjempebakken som i 
sin tid var blant de største i verden. I bakken ble 
prestert noen av de lengste hopp verden inntil en 
da hadde sett.
Dette er også historien om hvordan skiforbundet 
strittet i mot utviklingen og trolig hindret at det 
ble satt verdensrekord i bakken.
Her kan du også lese om skirenn som tiltrakk seg 
tusenvis av tilskuere, om folkeliv, lokale helter, 
detaljerte referater, resultater og morsomme 
historier.
Pris kr 300,-
I salg fra 25. november på Joker Nordagutu og 
Ole Thor Ripegutu tlf.: 452 08 993  
Øystein Wendelborg tlf: 930 05 847

Tlf. 35 95 35 00
telemarksadvokatene.no

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 40 HELSING TIL SAUHERAD OG NES
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Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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Slepar seg fram med hole kinn
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Steinhanda di sit att i muren

Grundige  
synsundersøkelser,  
god fagkunnskap,  
oppdatert utstyr,  

topp service,  
kjente merkevarer og  
konkurransedyktige 

priser.  
Åpent mandag- fredag 9.30-16.30 

torsdag 9.30-17, lørdag 10-14 
 
 
 
 
 
 

Bøgata 61, 3800 Bø tlf. 4839 4681 
 

post@bnoptikk.no 
www.bnoptikk.no 

Bertelsen Nyhuus Optikk 
             bertelsennyhuusoptikk 

VELKOMMEN 
TIL OSS!

Utstyr til  
frukt- og bærdyrkere 

 
      

Tlf. 9570 7000 
fimex.no • post@fimex.no 

Man-fre 08-16

Tilsluttet Revisorteam AS

Revisjon, årsoppgjør og skatt
Aunebygget, 3810 Gvarv

Tlf.: 35 95 67 00 – midt@revisorteam.no

www.revisorteam.no

Din lokale revisor
Statsautoriserte revisorer

Hellek M. Berge • Elisabeth Mæland
Linda Stangeland
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DØPTE
04.09  Kim Ronny Tveit Hauge

VIGDE
10.09  Ingebjørg Tverdalen og 
 Bjørn Engebretsen

DØDE
23.08 Kittil Hørte
24.08 Arvid Laskemoen
25.08 Kjell Nyhus
29.08 Torgny Isene
19.09 Kate Iren Steinmoen
19.09 Dordi Dalen
21.09 Bjørn Terje Engebretsen
27.09 Astrid Inger Dale
09.10 Randi Vik
14.10 Annie Kolbu
18.10 Astrid Elise Solheim
27.10 Vivi Hørte

MEDLEMMER
Gerd Astrid Grøthe Blaasvær  
Åge Bjørnerud  
Tora Skjerkholt Aarnes 
Målfrid Nygård Laskemoen 
Kjersti Versto Roheim 
Tove Elisabeth Tengesdal 
Sindre Sandvand Aase 
Renate Maria Øien 

MEDLEMMER
Bjørnar Nesje  
Tora Skjerkholt Aarnes 
Åge Bjørnerud 
Asgeir Sele  
Borgar Torbjørn Kaasa

Vippsnr til Helsing   
#632167

www.helsing.no

 Facebook Sauherad og Nes kirke
 Instagram kirken i sauheradognes

Ønsker du å gi til søndagens offerformål sjølv
om du ikkje kjem deg på gudsteneste?

Det kan du gjere ved å gi på vipps nr. # 632110
(søndagens offer) eller ved å gi til bankkonto 
nr. 2801 53 57039 og merke innbetalinga søndagens 
offer og dato.

VARAMEDLEMMER
Ragnvald Børve Ask 
Anne Marie Etholm 
Gunleik Berget  
Anne-Mette Granhaugen 
Hanna Nyborg Storm

VARAMEDLEMMER
Nils Ivar Agøy  
Kjersti Versto Roheim 
Jan Nikolai Boye  
Gerd Astrid Grøthe 
Blaasvær 
Mette Haugholt

SLEKTENS GANG SAUHERAD OG NES SOKNERÅD

MIDT-TELEMARK 
KYRKJELEGE FELLESRÅD

Neste nummer av Helsing,   
(nr. 1 - 2023) kommer ut ca. 24. februar
Stoff må være innlevert innen 6. februar

Stoff kan sendes eller leveres til: 

HELSING 
Kyrkjekontoret, Holmenvg. 46, 3810 Gvarv

eller på e-post: post@sauherad.kyrkja.no

NESTE NUMMER AV 

42 HELSING TIL SAUHERAD OG NES

DØPTE

11.10 Håkon Elias Røise Sauar 
 Kevin Namløs Flathus 
18.10 Jørgen Bergland 
25.10 Emilie Fagerheim-Holta 
01.11 Julie Lundevall
22.11  Johanna Ytreland

DØDE

03.10 Svein Rasch-Halvorsen, f. 1943 
04.10 Johannes Jørgen Akerhaugen, f. 1943 
15.10 Hans Auen Skotner, f. 1935 
23.10 Birgith Odden, f. 1966 
29.10 Anne Pladsen, f. 1927 
01.11 Torbjørg Kåsin, f. 1934 
06.11  Herbjørn Peder Klubnes f. 1936
10.11  Endre Lindheim Bakkan f. 1994 
 
Helsing takker hjerteligst for gaven som ble gitt  
ved Svein Rasch-Halvorsens gravferd.

SLEKTENS GANG

VIPPSNR TIL HELSING  
NB! NYTT NR: #632167 

RETTING  
I forrige nummer av Helsing var det bilde av konfirmant- 
jubilantene 2020. Når det gjelder 50 årsjubilantene i Nes  
var navnene på dem i bakerste rekke falt ut.  
 
Der står fra venstre: Tore Aaland, Audun Østtveit,  
Audun Rollev Grave, Halvor Kaasa, Odd Tore Slettemeås,  
Jan Bjørnfeld, og Astrid Johannesen Warner.

MEDLEMMER

Gerd Astrid Grøthe 
Blaasvær 
Åge Bjørnerud 
Tora Skjerkholt Aarnes 
Målfrid Nygård Laskemoen 
Kjersti Versto Roheim 
Tove Elisabeth Tengesdal 
Sindre Sandvans Aase 
Renate Maria Øien 

VARAMEDLEMMER

Ragnvald Børve Ask 
Anne Marie Etholm 
Gunleik Berget 
Anne-Mette Granhaugen 
Hanna Nyborg Storm

SAUHERAD OG NES SOKNERÅD

MEDLEMMER

Bjørnar Nesje 
Tora Skjerkholt Aarnes 
Åge Bjørnerud 
Asgeir Sele 
Borgar Torbjørn Kaasa

 

VARAMEDLEMMER

Nils Ivar Agøy 
Kjersti Versto Roheim 
Jan Nikolai Boye 
Gerd Astrid Grøthe Blaasvær 
Mette Haugholt

MIDT-TELEMARK  
KYRKJELEGE FELLESRÅD

Neste nummer av Helsing,  
(nr. 1 - 2021) kommer ut 15. februar. 
Stoff må være innlevert innen 15. januar.

Stoff kan sendes eller leveres til:  
 
HELSING
kyrkjekontoret
Holmenvegen 46
3810 Gvarv

eller på e-post:  
post@sauherad.kyrkja.no

NESTE NUMMER AV 

Helsing

KYRKJEVERJE 
Alf Rose Sørgaarden 
tlf. 958 91 494 
alf.rose.sorgaarden@mtkyrkje.no 

SOKNEPREST  
Anne-Inger Lunner  
tlf. 480 61 672  
anne.lunner@mtkyrkje.no 

MENIGHETSSEKRETÆR 
TRUSOPPLÆRAR 
Signe Vreim Østtveit  
tlf. 971 82 146  
signe.osttveit@mtkyrkje.no 

DIAKON  (VIKAR) 
Helene Sele
tlf 993 55 994
helene.sele@mtkyrkje.no

KYRKJETENAR  
Kjetil Nyhus  
tlf 951 74 938  
kjetil.nyhus@mtkyrkje.no 

KYRKJETENAR 
Jan Odden Kåsin 
tlf 911 78 292 
jan.kasin@mtkyrkje.no  

KANTOR  
Bruno Hageman  
tlf 948 55 033  
bruno.hageman@mtkyrkje.no 

SAUHERAD OG   
NES SOKNERÅD, LEIAR 
Tora Skjerkholt Aarnes  
tlf 971 22 536  
tora_s_aa@hotmail.com

KONTAKT

BESØKSADRESSE  
Nes menighetshus, underetg. 
Holmenvegen 46, Gvarv 

POSTADRESSE 
Holmenvegen 46, 
3810 Gvarv 
Tlf. 35 10 11 20

Redaksjonskomiteen i Helsing ønsker 
alle en riktig god jul og et godt nytt 2023!

KONTAKT  
post@sauherad.kyrkja.no 
www.helsing.no 
Bank: 2801.53.57039

Sauherad og Nes sokn



SØNDAG 27. NOVEMBER 
1. søn i adventstiden 
11:00 – Sauherad kirke 
Menighetsarbeidet
Matt 21,1-11

SØNDAG 4. DESEMBER
2. søn i adventstiden
11:00 – Bø kyrkje 
Visitasgudstjeneste. 
Kirkekaffe på Bø bedehus.  
Joh 14,1-4

SØNDAG 11. DESEMBER
3. søn i adventstiden
17:00 – Sauherad kirke 
Lysmesse. Presentasjon av 
konfirmanter.
Konfirmantarbeidet i menigheten 
Matt 11,2-11

SØNDAG 18. DESEMBER 
4. søn i adventstiden
11:00 – Bygdeheimen 
Luk 1,46-55

LØRDAG 24. DESEMBER
Julaften 
14.30 - Nes kyrkje
16.00 - Sauherad kirke
16.00 - Nes kyrkje
Kirkens nødhjelp
Luk 2,1-20

SØNDAG 25. DESEMBER
Juledag 
11:00 – Sauherad kirke 
Det Norske Misjonsselskap 
Joh 1,1-14

SØNDAG 1. JANUAR
Nyttårsdag 
17:00 – Nes kyrkje 
Sjømannskirken
Luk 2,21

SØNDAG 8. JANUAR
Kristi åpenbaringsdag
11:00 – Nes menighetshus 
Fam.gudstj. Juletresang. 
Barne- og undomsarbeidet i 
menigheten
Matt 2,1-12

SØNDAG 15. JANUAR
2. søn i åpenbaringstiden 
11:00 – Nes kyrkje 
Bibelselskapet
Matt 3,13-17

SØNDAG 22. JANUAR
3. søn i åpenbaringstiden 
11:00 – Sauherad kirke 
Helsing
Joh 2,1-11

SØNDAG 29. JANUAR
4. søn i åpenbaringstiden 
11:00 – Nes kyrkje 
Nes menighetshus
Luk 18,35-43

SØNDAG 5. FEBRUAR
Såmannssøndag
11:00 – Sauherad kirke 
Misjonssøndag
Menighetens misjonsprosjekt 
Luk 8,4-15

SØNDAG 12. FEBRUAR
Kristi forklarelsesdag
17:00 – Nes menighetshus 
Karneval
Kristen idrettskontakt - KRIK
Matt 17,1-9

SØNDAG 19. FEBRUAR
Fastelavn
11:00 – Nes kyrkje 
Kirkens SOS i Telemark 
Joh 17,20-26

SØNDAG 26. FEBRUAR
1. søn i faste
11:00 – Sauherad kirke 
Kristent arbeid blant blinde 
og svaksynte
Matt 4,1-11

SØNDAG 5. MARS
2. søn i faste
17:00 – Nes kyrkje 
Kveldsgudstjeneste
Sauherad diakoniforening
Matt 15,21-28

GUDSTJENESTER I 
SAUHERAD OG NES
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